
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692  43 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2021/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão eletrônico 
nº 002/2021/HRS, Processo PAE Nº 2021/284711, e possui por objeto: 
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL PARA LAVANDERIA, para 
atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do Setor de La-
vanderia/HRS, de acordo com as especificações e quantidades constantes 
do Anexo I, que integra este documento.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.209.83 (Dezessete mil duzentos e nove reais 
e oitenta e três centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 02/09/2021 a 02/09/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: 0132000000 / 0332000000 (SUS)
Fonte de Recursos: 01030000000 (FES)
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: SML – SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.549.387/0001-03, sediada na 
AVENIDA CAIENA, Nº 1201, BAIRRO: VILA RICA, CIDADE: PARAUAPEBAS/
PA, CEP: 68.515-000 E-MAIL: licitacao@smlpa.com.br, TELEFONES: (94) 
3346-8822
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 700899

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº 
006/2021/HRS, do tipo “Menor Preço por Item”, conforme o objeto: Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de GÁS ENGARRA-
FADO (GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO, EM BOTIJA DE 45 KG), com como-
dato de Cilindros P45, visando atender, pelo período de 06 (seis) meses as 
necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional 
de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das neste instrumento e anexos.
Data da Abertura: 20/09/2021
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 03 de Stembro de 2021.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 701125

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 119 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/977388 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº 
3274683/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 042/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Mocajuba, referente ao processo nº 2021/565009, cujo objeto 
e a aquisição de 50.006,04 litros de óleo diesel S-10 para recuperação de 
7,85 km de estradas vicinais, no município de Mocajuba/PA. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 03 de setembro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 701139

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2020/389217
Nº DO CONTRATO: 040/2021
OBJETO: A presente contratação tem como objeto a execução dos serviços 
de Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha Estra-
dal do 10º Núcleo Regional (Trecho I).
VALOR: R$ 16.166.678,18 (dezesseis milhões, cento e sessenta e seis mil, 
seiscentos e setenta e oito reais e dezoito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/092021.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 004/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101, Programa de Trabalho: 26.782.1486.7432, 
Natureza da Despesa: 449051, Fonte de Recurso: 0126000000 e Origem 
do Recurso: Tesouro.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: NG - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 04.326.648/0001-03.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 701126

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROCESSO Nº 2019/244957 
Nº DO CONTRATO: 018/2020
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
trato de Empreitada nº. 018/2020, decorre da solicitação feita pela empre-
sa Contratada, Manifestação Técnica, Manifestação Jurídica, devidamente 
autorizada pelo Secretário de Estado de Transportes, com fundamentado 
no Art. 57, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 18.141.051,13 (Dezoito milhões, cento e quarenta e um mil, 
cinquenta e um reais e treze centavos).
INIC. DE VIG.: 05/09/2021 TÉRM. VIG.: 05/09/2022
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2021.
PRAZO: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7432; Natureza da Despesa: 449051; Fonte do 
Recurso: 0124000000; Origem do Recurso: Tesouro; PI: 206MC06NRCG.
CONTRATADA: T.L. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 63.883.672/0001-02
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 701013

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 246 de 01 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Proceder à apuração que trata o processo 2018/339887, como 
Presidente da Comissão constituída através da PORTARIA Nº 84 de 
13/07/2021.
Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba
Servidor (a): Deuzamar Ascenção Cardoso
Cargo: Auxiliar de Administração
Id. Funcional: 3274896/1
Período: 18/08/2021
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 247 de 01 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Para fazer cobertura jornalística da assinatura de convênio com 
a Prefeitura de Nova Ipixuna para construção de duas pontes sobre o Rio 
Encantado.
Origem: Belém
Destino(s): Nova Ipixuna
Servidor (a): Mariley Katia Aguiar da Silva
Cargo: Coordenador de Núcleo
Id. Funcional: 5692229/4
Período: 10 a 12/08/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 248 de 01 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fazer cobertura jornalística da assinatura de Ordem de Serviço 
de construção e pavimentação da PA-462.
Origem: Belém
Destino(s): Augusto Correa
Servidor (a): Mariley Katia Aguiar da Silva


